Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.05.2018                                                                                                       № 2705
О внесении изменений в  некоторые административные регламенты, утвержденные постановлениями администрации

городского округа г. Бор от 07.03.2017 № 1078, от 18.01.2017 № 155, от 28.11.2016 № 5605, от 28.11.2016 № 5604, от 28.11.2016 № 5603,

 от 21.11.2016 № 5469, от 08.11.2016 № 5213
В соответствии со статьей 11.2. Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также на основании протестов Борского городского прокурора от 25.04.2018г. администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Нижегородской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 07.03.2017 № 1078; административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием обучающихся в муниципальные образовательные организации», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 18.01.2017 № 155; административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программах», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 28.11.2016 № 5603; административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 28.11.2016 № 5605; административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 21.11.2016 № 5469; административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 28.11.2016 № 5604; административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5213 дополнив их пунктом 5.5.2. следующего содержания:
«5.5.2. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                          (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                             А.В. Киселев
Исп.: Стукалина Ю.Ю.

37132

PAGE